

**Amenajarea terenului adiacent
Primariei Gotesi in cadrul
Programului Guvernului pentru
modernizarea drumurilor
publice locale**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Oferta
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 343 592,97 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	70,0000	25,43 25,43	1 779,90 1 779,90
		<i>Total</i>	lei			1 779,90
		Total Lucrari de demolare Inclusiv salariu				1 779,90 1 779,90
		1.2. Lucrari de terasament				
2	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2	4,9300	27,00 0,00	133,11 0,00
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	4,9300	1 237,52 717,52	6 100,99 3 537,39
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	50,0000	477,61	23 880,70

1	2	3	4	5	6	7
					71,51	3 575,70
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	50,0000	880,27 78,67	44 013,27 3 933,27
		<i>Total</i>	lei			74 128,07
		Total Lucrari de terasament Inclusiv salariu				74 128,07 11 046,36
		1.3. Lucrari de amenajare				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	140,0000	229,16 46,88	32 082,32 6 563,40
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr.=6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de pietris de granit fr.5-10 mm, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	493,0000	265,56 47,36	130 920,18 23 347,58
		<i>Total</i>	lei			163 002,50
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				163 002,50 29 910,98
		<i>Total</i>	lei			238 910,47
		Total Lucrari de amenajare Inclusiv salariu				238 910,47 42 737,24

		Total	lei	238 910,47
		Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	10 256,94
		Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	13 181,38
		Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 7 %	7 %	18 364,42
		Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	5 614,27
		TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	57 265,49
		Total deviz: Inclusiv salariu		343 592,97 42 737,24

Intocmit

Andrei Delibaltov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Amenajarea terenului adiacent
Primariei Gotesi in cadrul
Programului Guvernului pentru
modernizarea drumurilor
publice locale**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Oferta
Lucrari de amenajare

Valoarea de deviz 343 592,97 lei

Intocmit in prețuri curente 29.04.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № Oferta:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	347,6386	79,46	27 623,37
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	182,4179	79,46	14 494,92
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	7,7894	79,46	618,95
Total manopera						42 737,24

Materiale:

1.	1 421102200547	Pietris de granit fr 5-10 mm (pentru strat)	m3	18,7340	750,00	14 050,50
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	57,5000	650,00	37 375,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,1200	320,00	358,40
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	55,0000	320,00	17 600,00
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	2,4650	320,00	788,80
6.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	408,8000	2,85	1 165,08
7.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	788,8000	2,85	2 248,08
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Gr.=6 cm	m2	500,3950	180,00	90 071,10
9.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6,3000	1 350,00	8 505,00
10.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	140,7000	110,00	15 477,00
11.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	9,8600	42,00	414,12
12.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	4,9300	16,00	78,88

13.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,8400	16,00	13,44
14.	4100126202818	Apa	m3	10,0000	16,00	160,00
Total materiale de construcții						188 305,40

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	42,0000	70,00	2 940,00
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	21,0000	110,00	2 310,00
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,2958	450,00	133,11
4.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	5,9160	420,00	2 484,72
Total utilaje de construcții						7 867,83

Total	lei	238 910,47
Asigurari sociale si medicale (VR) * 24 %	24 %	10 256,94
Cheltuieli de transport (VR) * 7 %	7 %	13 181,38
Cheltuieli de regie (VR+Asigur+Cheltu) * 7 %	7 %	18 364,42
Beneficiu de deviz (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu) * 2 %	2 %	5 614,27
TVA (VR+Asigur+Cheltu+Cheltu+Benefi) * 20 %	20 %	57 265,49

Total deviz:

343 592,97

Intocmit

Andrei Delibaltov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Amenajarea terenului adiacent Primariei Investitor Primaria Gotesti
Gotesi in cadrul Programului Guvernului pentru
modernizarea drumurilor publice locale

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de amenajare				
		1.1. Lucrari de demolare				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m			25,43
						25,43

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	79,46	25,43
		Total	lei			1 779,90
		1.2. Lucrari de terasament				
2	TsC01C	Scarificarea mecanica a terenului, cu autogreder cu scarificator pina la 175 cp pe adincimea de 40 cm, teren catg. 3.	100m2			27,00
						0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0600	450,00	27,00
		Total	lei			133,11
3	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			1 237,52
						717,52
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	79,46	717,52
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	16,00	16,00
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	420,00	504,00
		Total	lei			6 100,99
4	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			477,61
						71,51
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	79,46	71,51
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	320,00	352,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
		Total	lei			23 880,70
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			880,27
						78,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	79,46	78,67
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	650,00	747,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	16,00	1,60
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	110,00	23,10
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	70,00	29,40
		Total	lei			44 013,27
		1.3. Lucrari de amenajare				
6	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			229,16
						46,88
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	79,46	11,92
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	79,46	34,96
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 350,00	60,75
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,85	8,32
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	320,00	2,56
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	110,00	110,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	16,00	0,10
		Total	lei			32 082,32
7	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat Gr.=6 cm asezate pe un strat din amestec uscat de pietris de granit fr.5-10 mm, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			265,56
						47,36
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	79,46	46,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	79,46	1,26
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,85	4,56
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare Gr.=6 cm	m2	1,0150	180,00	182,70
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	320,00	1,60
	1 421102200547	Pietris de granit fr 5-10 mm (pentru strat)	m3	0,0380	750,00	28,50
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	42,00	0,84
		Total	lei			130 920,18

APROBAT:

Intocmit
Andrei Delibaltov

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.